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2 октября 2012 года № 2291

О тарифах на платные дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые 
МОУДОД «Детская школа искусств № 20» 
В соответствии с решением Саратовской городской Думы от              10.07.2009 № 42-493 «О Порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», в целях упорядочения платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями дополнительного образования детей  
постановляю:
1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые МОУДОД «Детская школа искусств № 20» (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление главы администрации                    города Саратова от 20 сентября 2007 года № 805 «О тарифах на дополнительные образовательные услуги, оказываемые МОУДОД «Детская школа искусств № 20».
3. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по социальной сфере.

И.о. главы администрации 
муниципального образования 
«Город Саратов» 







        А.Г. Буренин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования «Город Саратов» 

от 2 октября 2012 года № 2291

Тарифы 
на платные дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые МОУДОД «Детская школа искусств № 20»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость

с одного человека,

руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обучение по программе «Подготовка                   к обучению в ДШИ»

	один месяц
	1100

	2.
	Изучение специальных дисциплин сверх часов и сверх программы по данной дисциплине, предусмотренной учебным планом (предметы по выбору):

- «инструментальное исполнительство» (фортепиано, баян, аккордеон, флейта, скрипка, гитара, домра);
- «вокальное исполнительство» (народный вокал, академический вокал);
- «эстрадно-джазовое искусство» (эстрадный вокал, синтезатор);
- «изобразительное искусство» (рисунок, живопись, декоративно-прикладное искусство, дизайн);
- сольфеджио;
- сценическое движение;
- современный танец

	один месяц
	550

	3.
	Преподавание циклов дисциплин образовательных программ образования детей по видам искусств,                                   не финансируемых из бюджета муниципального образования                  «Город Саратов»:
- «хореографическое искусство»

	один месяц
	550


	1
	2
	3
	4

	4.
	Преподавание циклов дисциплин образовательных программ образования детей по видам искусств,                                не финансируемых из бюджета муниципального образования                  «Город Саратов»:

- «раннее эстетическое развитие»

	один месяц
	550


Заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Саратов»


по экономическим вопросам, 

председатель комитета по экономике  


             Е.В. Ножечкина
